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ادامه از صفحه 16

قالیباف لیست دارایی هایش را اعلام کرد	 
در بخش دوم مناظره هرکدام از نامزدها در 2دقیقه به 
سوالی که به قید قرعه انتخاب می شد، پاسخ دادنــد. 
محمدباقر قالیباف به عنوان اولین نفر به قید قرعه در پاسخ 
به سوالی دربــاره ارتقای بهره وری در بخش کشاورزی، 
در ابتدا گفت: به مردم اعلام می کنم که من کل دارایی 
خودم و بستگانم را در کانال تلگرامی ام گذاشته ام. وی در 
پاسخ به سوال نیز تأکید کرد: در خصوص بحث کشاورزی 
حتما یکی از موضوعات مهم مان برای کشاورزی و امنیت 
غذایی و امنیت ملی است حتی با محدودیت هایی که 
در حوزه آب داریم باید به سمتی برویم که در اقلام ویژه 
و حیاتی خودکفا باشیم. وی افزود: معتقدم تا زمانی که 
مبارزه با فساد و رانت حل نشود چه درحوزه کشاورزی، 
صنعت و چه در صنایع دیگر حتما موفق نمی شویم بتوانیم 
به نقطه خودکفایی کامل برسیم و بتوانیم کار صادرات را 

انجام بدهیم.

رئیسی: باید با حساسیت با فساد برخورد کرد	 
سید ابراهیم رئیسی نیز به سوالی درباره مبارزه با فساد 
اقتصادی، پاسخ داد و تأکید کرد: اگر یک دستگاه نظارتی 
گزارش داد فلان فرد فاسد است باید با حساسیت برخورد 
کرد. این فساد اگر زیر عمامه من یا آقای روحانی باشد یا 
زیر کت آقای جهانگیری یا قالیباف باشد باید حساسیت 
داشت. وی تصریح کرد: اینکه اعلام می شود آقای روحانی 
نزدیک ترین فرد شما دارد فساد می کند، نه تنها برخورد 
نمی کنید مقاومت می کنید. اگر می خواهیم نظام اداری 
ما اصلاح شود می توانیم. رئیسی با بیان اینکه برخی مواقع 
شاهد مقاومت در برابر مبارزه با فساد هستیم، اظهار کرد: 
یک وقت می گویند نزدیک ترین فرد دارد فساد می کند اما 
در برابر آن مقاومت می شود. ما مصمم هستیم که در دولت 
کار و کرامت به هیچ کس اجازه ندهیم که در نظام اداری 
فساد کند و اگر کسی هم به دنبال فساد رفت گوش او را 
بگیریم و او را از آن اداره بیرون بیندازیم. مردم دغدغه مند 

مبارزه با فساد اداری هستند و این مسئله قابل حل است.

هاشمی طبا:  ممکن است کسی فقیر باشد اما کیسه 	 
بدوزد

سید مصطفی هاشمی طبا هم درخصوص سؤالی درباره 
اصــلاح نظام مالیاتی گفت: مقدمتا من چــون با اعلام 
دارایی های نامزدها مخالفت کردم و هیچ قانونی هم در 

این زمینه وجود ندارد چون ملاک اصلا پول داشتن یا 
نداشتن نیست چه بسا ممکن است کسی فقیر باشد اما 
کیسه بدوزد. وی افزود: از نامزدها تقاضا دارم که نسبت 
به اعلام منابع پولی ستادشان به طور مشخص با ارائه 
دهندگان یعنی نامشان را ببرند و مخارجی که انجام دادند 
اعلام کنند. هاشمی طبا تأکید کرد: ما باید در خصوص 
مالیات ، افراد را در حقیقت مثل کشورهای اروپایی رصد 
کنیم و درآمدهای واقعی را شناسایی کنیم و سیستم جامع 

مالیاتی را به کار ببریم.

روحانی خطاب به رئیسی: این گونه به مردم تهمت 	 
می زنید؟

فرصت ها و تهدیدات رشد نقدینگی سوالی بود که مجری 
از حسن روحانی پرسید. روحانی در این بخش خطاب به 
رئیسی گفت: ایشان می گویند چرا شما به استانها رفتید 
در این ماهها و مصوبه گذاشتید؟ ما رفتیم افتتاح کردیم 
شما از افتتاح ناراحت هستید. می گویید کارهای شما 
انتخاباتی است ما دی ماه این کارها را به مجلس دادیم و 
آیین نامه را اجرا کردیم. روحانی افزود: شما هنوز هم یک 
قاضی هستید، شما این گونه به مردم تهمت می زنید؟ شما 
می خواهید رئیس جمهوری شوید که از حقوق ملت ایران 
دفاع کنید؟ شما چرا اتهام می زنید بدون دلیل و دادگاه، 
بنده با هیچ کس عهد اخوت ندارم و هر کسی در هر کجا 
تخلف کرده باید با اشد مجازات با او برخورد شود و هیچ 
کس مانع این کار نشده است. وی افزود:شما اگر با فساد 
مخالف هستید در پرونده 12 هزار میلیارد تومانی که یک 
ور آن قاضی بود که تخلف کرد و عزل شد و یک ور آن هم 
آقایی بود که فرار کرد. شما اگر با فساد مخالف هستید از 

پرونده ای که از آن مطلع هستید چرا اقدام نکردید؟

جهانگیری: یک لکه در زندگی من نیست	 
اســحــاق جهانگیری هــم در پــاســخ بــه ســؤالــی دربـــاره 
خودروسازی ملی گفت: به آقای قالیباف عرض می کنم 
برادر عزیز جنابعالی ظاهرا آمدید که یک سری افراد را 
تخریب کنید. من ادب را رعایت می کنم نمی گویم دروغ 
می گویید. من هیچ چیز جز خانه ای در تهران دارم اگر 
دارم برای شما آقای قالیباف. وی افزود: زندگی بنده از 
این کاغذ سفید تر است. یک لکه در زندگی من نیست. 
همچنین در زندگی فرزندانم. نه خیریه درست کردم که 
اموال به آنها بدهم. در خصوص مسائل اقتصادی شعار 

ندهیم.

میرسلیم: دولت یازدهم فرصت را سوزاند	 
مصطفی میرسلیم هم به قید قرعه به سوالی درباره رشد 
کسب و کارهای دانش بنیان پاسخ داد. وی در این موضوع 
گفت: ما با استفاده از جوانان مستعدی که در دانشگاه 
بودند هسته علمی را در صنعت ایجاد کردیم و نسبت به 

نیازی که در صنعت وجود داشت اقدام کردیم و برمبنای 
آن نیاز مبادرت به طراحی کردیم و بعد وارد تولید انبوه 
شدیم. این یک نمونه هسته اقتصاد مقاومتی است که اجرا 
کردیم. وی تصریح کرد: در این راه دولت باید حمایت می 
کرد متاسفانه دولت یازدهم در این زمینه فرصت پیدا نکرد 

و فرصت را سوزاند. 

قالیباف خطاب به روحانی: شما مطلع هستید که 	 
ــد چه می کنند؛ چرا  بستگان شما در کنار شما دارن

برخورد نمی کنید؟
هاشمی طبا اولین نفری بــود که در بخش جمع بندی 
مناظره صحبت کرد. او که 3  دقیقه و 25 ثانیه فرصت 
داشت، ضمن قرائت شعری گفت: وعده هایی که داده شده 

هیچ کدام عملی نیست. 
قالیباف نیز که 3 دقیقه و 29 ثانیه وقت داشت، در جمع 
بندی خود گفت: »آقــای روحانی می فرمایید هر کسی 
هست باید برخورد کنید، خوب اولین برخورد را خودتان 
انجام بدهید شما مطلع هستید که بستگان شما در کنار 
شما امروز دارند چه می کنند درحوزه های مالی و بانکی. 
چرا برخورد نمی کنید؟ چون خودتان هم از این رانت 
استفاده می کنید وقتی استفاده می کنید، نمی توانید 
برخورد کنید. وقتی 800 متر زمین می گیرید به 2.5 
میلیون تومان در سال 70 حتما شجاعت برخورد را ندارید 
این درد کشور است.« وی خطاب به جهانگیری گفت: به 
مردم بگویید که 385 متر در دهه 80 به متر 140 هزار 
تومان در ونک از بیت المال گرفتید بعد به ما می گویید 
املاک نجومی؟ چرا به مردم بدبخت نمی دهید؛ این درد 
ماست. ما هر چه می گوییم از دولت شما این را می فهمیم 
که این را می گوییم، می گویید نداریم ، آن را می گوییم 

می گویید نیست. 
وی در پایان گفت: هر چه بگندد نمکش می زنند وای از آن 
روز که بگندد نمک ما باید شجاعانه بایستیم و حق مردم را 

بدهیم و خدمت کنیم به مردم.

میرسلیم: با رباخواری می جنگم	 
میرسلیم هم در پایان با بیان اینکه ادعای معجزه برای 
رفع مشکلات را ندارم، گفت: من با رباخواری در نظام 
بانکداری که موجب بیچارگی در خانواده ها است جنگ 
خواهم کرد. مبارزه با فاسد اداری که خواسته شما و مقام 
معظم رهبری است و آن نیز جز با همکاری افراد پاکدست 
و فسادستیز میسر نخواهد بود. دولت من دولت کاسبان 

نخواهد بود.

روحانی خطاب به قالیباف: اگر در پرونده سال 84 	 
شما مردانگی نمی کردم، الان اینجا نبودید

روحانی در جمع بندی خود که به مدت  4 دقیقه و 46 
ثانیه بــود، گفت: بعضی از نکات را اصــلا مایل نیستم 

ــران بیان کنم.  بیان کنم اما مجبورم به ملت شریف ای
من اگــر پــرونــده ســال 84 آقــای قالیباف که دســت من 
بود و نگذاشتم پرونده بشود و دعوا کردم با بعضی ها در 
دبیرخانه که نباید کسی  نزدیک انتخابات مطلع شود.  اگر 
آن مردانگی را نکرده بودم الان شما اینجا ننشسته بودید. 
طرح شما لوله کردن بود، هر وقت می آمدید دبیرخانه 
می گفتید که بگذارید، من این دانشجویان را ظرف 2 
ساعت لوله می کنم اگر ما جلوی شما نمی ایستادیم الان 
همه دانشگاههای ما پراز لوله بود. وی افــزود: »ما همه 
اموال مان در اختیار قوه قضائیه است الان شما دارید ریا 
کاری می کنید. من اگر در تهران خانه ای بیشتر دارم مال 
شما.شما اگر برای زمین ناراحتی به طرقبه هم اشاره 

بکنید که بستگان شما آنجا چه کردند.

انتقادات روحانی از رئیسی	 
کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری خطاب به رئیسی 
نیز اظهار کــرد: آقــای رئیسی شما راجع به من هر چه 
می خواهید بگویید. هر تهمتی که می خواهید بزنید. 
آزاد هستید. شما قاضی هستید و دستتان باز است. شما 
دادستان روحانیت هم هستید و می توانید همه علما را 
دستگیر کنید ، بپرسید که علما از شما چه کشیده اند. 
ــا)ع( را برای  امــا من از شما خواهش می کنم امــام رض
مردم بگذارید و امام رضا)ع( را حزبی و جناحی نکنید.
روحانی ادامه داد: امام رضا )ع(افتخار همه ما شیعیان و 
مردم است. اگر نبات و پارچه سبز می خواهید به روستاها 
بفرستید بگذارید و آن را بعد از انتخابات انجام دهید. 
الان جلویش را بگیرید. اینهایی که از نهادهای امنیتی 
هستند و با اتوبوس از شهرها برایت جمعیت می آورند از 

آنان بپرس که پولش را از کجا می آورند. 
از پول بیت المال این کار را انجام می دهند. تو که قاضی 
هستی چرا با آنها برخورد نمی کنی؟ وی در ادامه خطاب 
ــردم مــا بــا هــم چهار ســال پیش  ــرد: م ــردم اظــهــار ک بــه م
یک عهد بستیم و براساس آن جلو رفتیم. ما 10 برابر 

تحریم ها ایستادگی کردیم و آن را شکستیم. ما هر بهانه ای که 
می توانست برای ما جنگ درست کند یعنی همان پی ام دی 
که آن را از بین بردیم. من به مردم اعلام می کنم که آمادگی 
دارم در چهار سال بعد غیر از تحریم های هسته ای که در این 
چهار سال برداشتم بقیه تحریم های ملت ایران را به خوبی و 
با قدرت بردارم و عزت ایران را و منفعت ایران را به ملت ایران 
بازگردانم. کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری ادامه داد: 
ما با هم عهد بستیم که از رکود خارج شویم و به رشد اقتصادی 
برسیم که رسیدیم. ما به هم تعهد دادیم که تورم را کاهش 
دهیم و آن را تک رقمی کنیم که این کار را کردیم. کشاورزان 
ایران ما با هم عهد بسته بودیم که در تولید گندم به خودکفایی 
برسیم که رسیدیم و 21 میلیون تن اضافه مواد غذایی تولید 
کردیم. ما به همین عهدمان و راهمان ادامه خواهیم داد. ما 
آب های مرزی را به سرزمینمان باز می گردانیم و امسال پاییز 

مردم غرب کشور با این آب زراعت خواهند کرد.

جهانگیری:  آیا کسانی که تحریم را فرصت می دانند 	 
برای کشور بهتر هستند؟

جهانگیری نیز در جمع بندی خود گفت: آیا کسانی که تحریم 
را فرصت می دانند بــرای کشور بهتر هستند؟ وی افــزود: 
جنگ طلب ها در جای جای دنیا سر کار آمده اند. باید از ایران 
حراست کنیم. نباید بگذاریم سفره مردم کوچک شود. وی 
خطاب به قالیباف گفت: شما 12 سالی است که شهردار 
تهران هستید 3 دوره است که کاندید می شوید آیا مردم از 
ترافیک تهران، از وضع زباله ها و وضع گداها راضی هستند 
شما در آخرین انتخابات   فقط 700 هزار رای آوردیــد، نفر 
آخر انتخابات تهران یک میلیون و خرده ای رای آورد. آقای 

قالیباف به خودتان بیایید.«

ــدازی افــراد خاص به منابع بانکی 	  رئیسی: از دست ان
جلوگیری شود

ابراهیم رئیسی در جمع بندی صحبت های خود اظهار کرد: 
در ارتباط با منابع آنچه که مردم وعده کرده اند باید بگویم که 

برای همه وعده ها منابع، بررسی و کارشناسی شده است. 
وی با تاکید بر لزوم مبارزه با فرارهای مالیاتی گفت: باید با 
فرارهای مالیاتی به طور قاطع برخورد شود نه اینکه فقط 
مالیات کاسبان خوش حساب اخذ شود. باید جلوی قاچاق 
کــالای افــراد رفیق و دوســت و آشنای برخی از دولتمردان 
گرفته شود. همچنین باید از دست اندازی افراد خاص به منابع 

بانکی جلوگیری شود.
 این کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری خاطر نشان کرد: 
اگر جلوی هزینه های اضافی و روحیه اشرافی گری گرفته 
شود حتما می تــوان بــرای دهک های پایین وضعیت های 
متفاوتی ایجاد کرد. رئیسی با بیان اینکه رسیدگی به دهک 
های پایین اقدامی دور از انتظار نیست و دولت فعلی نیز در 
حال انجام بخشی از این کار است، خطاب به روحانی خاطر 
نشان کرد: آقای روحانی شما من را می شناسید. من چون 
روحیه حقوقی و قضایی دارم سخنی همینطوری بر زبانم 
جاری نمی شود که بگویم؛ آقای معاون اول قوه قضائیه و 
دادستان کل کشور در دفتر شما آمدند و  با جنابعالی صحبت 
کردند؛ با اینکه آنها مدارک و اسناد را به شما نشان دادند و 
گفتند که نزدیکترین افراد شما دچار یکسری مشکل میلیونی 
هستند اگر من جای شما بودم مساعدت می کردم و می گفتم 

براساس قانون برخورد شود.
 این که نباید الان انجام شود یا بعدا باید انجام شود یا در مسائل 
تشکیک کنید با روحیه فردی که رئیس دولت است سازگاری 
ندارد.وی گفت: من این صحبت ها را با استناد به صحبت های 
آقایانی که در دفتر شما انجام داده اند مطرح می کنم. آقای 
جهانگیری نیز به خوبی از روحیه ضد فساد من خبر دارند. 
ایشان همچنین به خوبی می داند که من به مسائل مختلف 
آشنایی دارم.این نامزد انتخابات در پایان گفت: شما نسبت به 
مسئله آزادی های سیاسی و مدنی دارید مردم را می ترسانید؛ 
من باید عرض کنم که آزادی سیاسی و مدنی وظیفه هر دولتی 
است و باید تضمین کنیم. مگر آقای روحانی شما زبان را برای 
کردها آزاد کردید خدا آزاد کرد قانون اساسی اجازه داد که از 

زبان و لباسشان استفاده کنند. 

سومین مناظره درحالی که موضوع اقتصادی داشت اما با چیره شدن حواشی بر متن برگزار شد 

پایان مناظره؛ آغاز تصمیم گیری 


